~~&~I;,
!k~a%~~~~~".,_ ..

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

01.08.2017
г. Екатеринбург

о создании рабочей группы
по внедрению системы электронной ветеринарной сертификации

в Свердловской области

В целях реализации пункта 3 протокола совещания в режиме
видеоконференции у заместителя Министра сельского хозяйства Российской
Федерации Е.А. Непоклонова «О готовности к внедрению системы электронной
ветеринарной сертификации субъектов Российской Федерации, входящих
в Приволжский федеральный округ и Уральский федеральный округ, с 1 января
2018 г.» от 02.05.2017 N2 ЕН-25/91:

1. Создать рабочую группу по внедрению системы электронной
ветеринарной сертификации в Свердловской области.

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению системы электронной
ветеринарной сертификации в Свердловской области (далее - рабочая группа)
(прилагается).

3. Рабочей группе в срок до О 1 августа 2017 года разработать и утвердить
дорожную карту по внедрению системы электронной ветеринарной сертификации
в Свердловской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на Первого Заместителя Губернатора Свердловской области А.В. Орлова.

5. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.rll).

Исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской обла А.В. Орлов

() IIIL"IIII :1110 ,1.1~ 1111:11<11"1L':II,CII\;\ ('Щ:Р:I.!< \I\<:~(,H ')".1:1<':111, !aO:,I, jf, _,Ч-I.', Г11r:1"; .,0110 -'1\ J

http://www.pravo.gov66.rll.

2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Губернатора
Свердловской области
от 01.08.2017 N2174-Pr
«О создании рабочей группы
по внедрению системы электронной
ветеринарной сертификации
в Свердловской области»

СОСТАВ
рабочей группы по внедрению системы электронной ветеринарной

сертификации в Свердловекой области

1. Орлов
Алексей Валерьевич

2. Дегтярев
Дмитрий Сергеевич

3. Трушкин
Евгений Васильевич

4. Стрельцов
Игорь Геннадьевич

Члены рабочей группы:

5. Банников а
Наталья Николаевна

6. Биктуганов
Юрий Иванович

Первый Заместитель Губернатора
Свердловской области, председатель
рабочей группы

Министр агропромышленного комплекса и
продовольствия Свердловской области,
заместитель председателя рабочей группы

Директор Департамента ветеринарии
Свердловской области - главный
государственный ветеринарный инспектор
Свердловской области, заместитель
председателя рабочей группы

начальник отдела государственного надзора
за обеспечением здоровья животных,
безопасностью продукции животного
происхождения и лабораторного контроля
Департамента ветеринарии Свердловской
области, секретарь рабочей группы

заместитель руководителя Управления
Федеральной службы по ветеринарному и
фитосанитарному надзору по Свердловской
области (по согласованию)

Министр общего и профессионального
образования Свердловской области

7. Вышегородская
Наталья Анатольевна

8. Гребнев
Владимир Георгиевич

9. Гурьева
Наталья Васильевна

10. Донник
Ирина Михайловна

11. Злоказов
Андрей Владимирович

12. Копытов
Михаил Николаевич

13. Набок
Анатолий Иванович

14. Пехотин
Игорь Юрьевич

15. Старков
Василий Владимирович

16. Трофимов
Игорь Михайлович

3

Заместитель Министра финансов
Свердловской области

Заместитель Министра агропромышленного
комплекса и продовольствия Свердловской
области

Заместитель директора Департамента
ветеринарии Свердловской области -
заместитель главного государственного
ветеринарного инспектора Свердловской
области

ректор федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский
государственный аграрный университет»
(по согласованию)

Министр социальной политики
Свердловской области

председатель некоммерческого партнерства
«Союз животноводов Урала»
(по согласованию)

председатель некоммерческой организации
«Союз сельхозтоваропроизводителей и
переработчиков мясной продукции
Свердловской области - «Мясной союз»
(по согласованию)

;

председатель некоммерческой организации
«Союз предприятий молочной
промышленности Свердловской области»
(по согласованию)

Министр транспорта и связи Свердловской
области

Министр здравоохранения Свердловской
области

	00000001
	00000002
	00000003

		2017-08-02T14:52:05+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа